平成２８年２月１５日

各   位
会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長   清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第１部）
問合せ先 総合管理部長    伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

子会社の増資に関するお知らせ

 本日、当社は、メキシコに設立した子会社MEIWA INDUSTRIA MÉXICO, S.A. DE C.V.に対し、

増資払込を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．増資の理由
 当社は、日系自動車メーカーのメキシコ現地生産が加速する現況下、自動車内装部品の現地供

給体制を構築するためメキシコに子会社を設立しましたが、この度、同国で工場用地の購入を進

めることと致しました。今回の増資はその資金調達を目的とするものです。
この結果、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、同社は

特定子会社に該当することとなります。

２．増資の内容
（１）増 資 額  47,548,500 メキシコペソ
（２）払込完了予定  平成 28 年 2 月 16 日
（３）増資引受者   盟和産業株式会社 100％

３．子会社の概要
（１）名 称  MEIWA INDUSTRIA MÉXICO, S.A. DE C.V.

（２）所 在 地   メキシコ合衆国サン・ルイス・ポトシ州サン・ルイス・ポトシ市

（３）代表者の役職・氏名  社長 井上 直行（現 盟和産業株式会社 海外業務部次長）
（４）事 業 内 容   自動車内装部品の販売等

（５）設立年月日  平成28年1月15日

（６）資本金（増資後）  47,598,500メキシコペソ

（７）出資比率（増資後）  盟和産業株式会社                           99.999％

MEIWA INDUSTRY NORTH AMERICA,INC.（当社連結子会社）   0.001％

４．今後の見通し

上記の子会社増資が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。
以 上